
Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  17 / 2020  – 6 / 5 / 2020  – 13:15 

  Σελ. 1 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  17/2020 

ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τετάρτη  6 Μαΐου 2020,   13:15 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

175  Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση όρων 
διακήρυξης διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για 
την «Προμήθεια ετοίμου σκυροδέματος και υλικών οδοστρωσίας 
(2020)». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές όπως 
περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. 14/2020 μελέτη, προϋπολογισμού 
149.978,00 € με ΦΠΑ, όπως συντάχθηκε από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών και οι όροι, όπως καταρτίστηκαν από το Τμήμα 
Προμηθειών & Αποθήκης της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

176  Έγκριση του κατεπείγοντος της δαπάνης, της μελέτης και των 
τεχνικών χαρακτηριστικών για ανάθεση υπηρεσιών 
απολυμάνσεων στους καταυλισμούς Ρομά του Δήμου 
Καλαμάτας, στο πλαίσιο της αποφυγής διάδοσης του COVID 19.      

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η υπ’ αριθμ. 20/2020 μελέτη 
προϋπολογισμού 8.928,00 € με ΦΠΑ, τα τεχνικά χαρακτηριστικά και 
η ανάθεση μετά από διαπραγμάτευση, σύμφωνα με την εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πρόνοιας. 

177  Απόδοση λογαριασμού των απαιτουμένων δαπανών μέσω 
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την διοργάνωση 
συσσιτίου από το Δήμο Καλαμάτας.  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται ο απολογισμός των δαπανών, που 
ανέρχονται στο ύψος των 12.121,15 €, σύμφωνα με την εισήγηση 
του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής της Διεύθυνσης Πρόνοιας. 

178  Επικαιροποίηση της υπ΄ αριθμ. 437/2019 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας όσον αφορά την 
επιχορήγηση των Σχολικών Επιτροπών Μονάδων Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Καλαμάτας.  

ΟΜΟΦΩΝΑ επικαιροποιείται η απόφαση, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου & Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικών. 

17 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Φάβας Γεώργιος 6. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

2. Μπάκας Ιωάννης 7. Τζαμουράνης Βασίλειος 

3. Μπασακίδης Νικόλαος 8. Ζαφειρόπουλος Ιωάννης 

4. Μαρινάκης Σαράντος 9. Αγγελής Αναστάσιος 

5. Αθανασόπουλος Κων/νος  

  



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  17 / 2020  – 6 / 5 / 2020  – 13:15 

  Σελ. 2 από 3 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

179 1.  Αποδοχή δωρεάς προϊόντων.  ΟΜΟΦΩΝΑ γίνεται αποδεκτή η δωρεά προϊόντων που 
προσφέρονται στο Δήμο Καλαμάτας από α) εταιρεία «ΠΑΠΑΔΕΑΣ 
ΙΚΕ», β) εταιρεία «ΒΑΣ. ΣΙΑΜΠΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», γ) ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Μ. 
ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ, δ) εταιρεία «ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ» και ε) ΑΝΩΝΥΜΟ, 
σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής της 
Διεύθυνσης Πρόνοιας. 

180 2.  Προέλεγχος Ταμιακού Απολογιστικού Πίνακα Δήμου Καλαμάτας 
οικον. έτους 2019. 

ΟΜΟΦΩΝΑ (ΛΕΥΚΟ οι κ.κ. ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ & ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ)  
προεγκρίνεται ο απολογιστικός πίνακας ο οποίος ανακεφαλαιωτικά 
παρουσιάζει την εξής εικόνα: 

ΕΣΟΔΑ   49.475.838,35 € 

ΕΞΟΔΑ          34.816.458,95 € 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ             14.659.379,40 € 
 

181 3.  Αναμόρφωση δημοτικού προϋπολογισμού οικον. έτους 2020.  ΟΜΟΦΩΝΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ)  γίνεται εισήγηση στο 
Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση του προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την πρόταση του Τμήματος Λογιστηρίου & 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

182 4.  Έγκριση μελέτης, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση όρων 
διακήρυξης διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια και τοποθέτηση περιφράξεων παιδικών χαρών 
(2020)».  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται η υπ’ αριθμ. 9/2020 μελέτη, 
προϋπολογισμού 59.996,16 € με ΦΠΑ και οι όροι, όπως 
καταρτίστηκαν από το Τμήμα Πάρκων Αλσυλλίων και Παιδικών 
Χαρών της Διεύθυνση Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

183 5.  Έγκριση μελέτης, τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση όρων 
διακήρυξης διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια ανθοφύτων». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται η υπ’ αριθμ. 13/2020 μελέτη, 
προϋπολογισμού 39.990,70 € με ΦΠΑ και οι όροι, όπως 
καταρτίστηκαν από το Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Διαχείρισης 
Φυσικού Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  17 / 2020  – 6 / 5 / 2020  – 13:15 

  Σελ. 3 από 3 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

184 6.  Έγκριση 1ου ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών και 1ου 
ΠΚΤΜΝΕ  του έργου «Επισκευή και αναβάθμιση Δημοτικών 
Βρεφονηπιακών / Παιδικών Σταθμών Καλαμάτας».  

ΟΜΟΦΩΝΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ) εγκρίνονται ο 1ος ΑΠΕ 
και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε., σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος 
Συντήρησης και Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

185 7.  Έγκριση της υπ΄ αριθμ. 9/2020 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Αθλητικού Οργανισμού του Δήμου Καλαμάτας, 
η οποία αφορά στην τροποποίηση του προϋπολογισμού, έτους 
2020, του νομικού προσώπου.  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η υπ’ αριθμ. 9/2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του νομικού προσώπου. 

186 8.  Ορισμός δικηγόρου για θέματα κληροδοτημάτων.  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ ο κ. ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ) - (ΛΕΥΚΟ ο κ. 
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ) εγκρίνεται ο ορισμός των δικηγόρων α) 
Αδαμοπούλου Θεοδούλης - Ελένης, β) εταιρείας «ΜΠΡΕΓΙΑΝΝΟΣ και 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕΒΕ», γ) Μπεγέτη Πολυτίμης και δ) Δημοπούλου 
Αθανασίας, για ενέργειες με σκοπό την ταχύτερη αξιοποίηση της 
περιουσίας των κληροδοτημάτων, σύμφωνα με την εισήγηση του 
Αντιδημάρχου κ. Φάβα Γεωργίου. 

Καλαμάτα  11 Μαΐου 2020    

Ο   Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

   

 

 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Γεώργιος Παναγ. Φάβας 

Αντιδήμαρχος Καλαμάτας  

 


